
 
 
 
 

 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.itP.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

 
 

 
 

 

Dirigente                                         
Dott.ssa Giuseppina Lotito Brindisi, fa fede la data del protocollo 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO l’art. 25 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 concernente lo svolgimento delle elezioni degli Organi 
Collegiali a livello di Circolo e di Istituto; 
 

VISTO l’art. 25 della precitata O.M. del 15 luglio 1991 n. 215, che prevede nei casi di nuove Istituzioni  
la nomina di un Commissario per l’amministrazione straordinaria; 
 

VISTA la delibera di Giunta della Regione Puglia n. 2468 del 21.12.2018 e ss. mm. che ha definito il 
piano regionale di dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dell’offerta 
formativa per l’anno scolastico 2019/2020; 
 

VISTA la  nota prot. n. 26940 del 01.10.2019  dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione 
Generale – Ufficio II – con cui viene affidato al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale per 
la Provincia di BRINDISI  l’incarico di procedere alla nomina dei Commissari straordinari delle 
nuove istituzioni scolastiche insistenti nei territori di rispettiva competenza dal 1° settembre 2019; 
 

CONSIDERATA la necessità di affidare tale incarico a persona che offra le necessarie garanzie in ordine al corretto 
assolvimento dell’incarico , anche in virtù della maturata esperienza acquisita; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

 
DISPONE 

 
E’ nominato con effetto dal 21 ottobre 2019  e fino all’insediamento del nuovo Consiglio d’Istituto, Commissario 
per l’Amministrazione straordinaria il prof. PECERE Mario (nt. 15-10-1953),  Dirigente Scolastico in quiescenza 
dal 1/09/2019,  presso: 

• BRPS11000V –  Liceo “Pepe – Calamo”  di  Ostuni (BR). 
 

Allo stesso sono attribuiti i  compiti e le funzioni spettanti al  Consiglio d’ Istituto. 
 

    IL DIRIGENTE 
Giuseppina LOTITO 


		2019-10-23T10:03:45+0000
	LOTITO GIUSEPPINA




